
EMBALAGEM PARA VIAGEM | 2,50

À Campanha arroz branco, 
batata frita, farofa de ovos e 
molho à campanha

67,90

À Francesa batata palha, 
presunto, ervilha e cebola                   

44,90

À Jardim arroz c/ brócolis, 
batata portuguesa, farofa de ovos 
c/ banana e molho à campanha                           

75,90

Galeto

Picanha

Caesar

GLÚTEN - ATENÇÃO  
Não possuímos uma cozinha exclusiva 

para a preparação de pratos 100% livres
 de glúten, portanto, nossos pratos não são 

recomendados para pessoas 
com alta sensibilidade. 

Pastél

Linguiça Mineira

Filé no Pão Italiano

Coração

Mista

GLÚTEN - ATENÇÃO  
Não possuímos uma cozinha exclusiva para a preparação 

de pratos 100% livres de glúten, portanto, nossos pratos não são 
recomendados para pessoas com alta sensibilidade. 

BEBA COM MODERAÇÃO. 

Venda e consumo proibidos para menores de 18 anos. 

SE BEBER NÃO DIRIJA

EMBALAGEM PARA VIAGEM | 2,00

Strogonoff frango ou carne com batata frita e arroz

Grelhado na Brasa filet mignon com arroz branco, fritas e feijão

Grelhado na Brasa frango com arroz branco, fritas e feijão

34,90

37,90

35,90

Chuirrasco Misto

Gurjão de Peixe

28,90
Creme de Papaya Tortinha | Mousse (sabores)Pudim

18,90 16,90

Gin Beefeater Tônica
Gin Beefeater, água tônica e limão

R$ 34,90

R$ 34,90

Gin BeefeaterGin 
Com Infusão de Maçã
Gin Beefeater, sachê de chá de maçã, 

Monin de gengibre, 
suco de limão e tônica

R$ 29,90

Aperol Spritz
Aperol, vinho espumante

 e água com gás

20,90Caipirinha

25,90Caipivodka Nac.

29,90Caipivodka Absolut

Caipirinha Prem. 25,90

Sabores: Limão | Frutas
Cachaça ou vodka

R$ 34,90

Gin Beefeater 
Tônica Fruit

Gin Beefeater, essência de frutas, 

suco de limão taiti 
e água tônica

Frutas da época

R$ 34,90

Gin Beefeater Limão Siciliano
Gin Beefeater, Limão siciliano fruta

 essência de limão siciliano

R$ 29,90

Curaçao Blue
Vodka Absolut, limão siciliano ou taiti

Monin maçã verde, 
Monin Blue Curaçao e citrus

e água tônica

Moscow Mule

e essência de gengibre

R$ 35,90

Vodka Absolut, suco de limão taiti 

Margarita
Tequila, suco de limão

Curaçao fino e sal na borda

R$ 29,90

R$ 29,90

Mojito
Rum branco, folhas de hortelã, 

suco de limão taiti, 
xarope de açúcar e água c/ gás

Rum, Pina Mix (leite condensado,

 leite de coco e suco de abacaxi)

Pina Colada

R$ 29,90

Chá Preto de Limão
Xarope Monin, água sem gás,

limão taiti e gelo

R$ 16,90

Frutas variadas (morango, maçã e uva verde), 
licor de laranja (Monin laranja ou morango)

Clericot

vinho branco, vinho espumante, e grenadine

 Taça  R$ 29,90  Jarra  R$ 71,90750ml 

R$ 19,90

Spicy Mango
Morango (c/ ou s/ romã)

Essências:
Tangerina ou Maça Verde

 (c/ ou s/ gengibre)

Soda Italiana
Limão taiti, essência 

e água c/ gás

Negroni
Gin Beefeater, vermouth 

rosso e campari

R$ 29,90

195

196

196

Filé de Peixe Simples 109,90180

MOLHOS:

Alcaparras c/ Champignon
Camarão 24,90

24,90
190

1911

Filé de Peixe 
c/ batatas coradas e arroz branco

144,90181

Filé de Peixe 
c/ molho de camarão, 
arroz branco e purê de batatas

154,90182

Filé de Salmão 151,90183

Filé de Salmão c/ arroz de
brócolis e legumes no vapor

199,90184

Simples na Brasa

179,80

114,90
174,80

153

154

155

À Campanha 
arroz branco, batata frita, farofa de
ovos e molho à campanha

À Jardim
arroz c/ brócolis, batata portuguesa, 
farofa de ovos c/ banana e 
molho à campanha 

Simples na Brasa

209,80

144,90
204,80

156

157

158

À Parmegiana
c/ purê e arroz branco

1590 209,90

À Campanha
arroz branco, batata frita, farofa de
ovos e molho à campanha

À Jardim
arroz c/ brócolis, batata portuguesa,
farofa de ovos c/banana e 
molho à campanha 

À Campanha
arroz branco, batata frita, 
farofa de ovos e molho à campanha 

À Jardim
arroz c/ brócolis, batata portuguesa,
farofa de ovos c/ banana e molho à campanha 

Simples na Brasa

209,80

144,90
204,80

162

162

164

À Campanha
arroz branco, batata frita, 
farofa de ovos e molho à campanha 

À Jardim
arroz c/ brócolis, batata portuguesa, 
farofa de ovos c/ banana e molho à campanha 

Simples na Brasa

224,80

159,90
219,80

150

151

152

contra filé, Picanha suína, 1/2 galeto, 2 linguiças e pão de alho

Simples na Brasa
À Campanha
arroz branco, batata frita, 
farofa de ovos e molho à campanha 

À Jardim
arroz c/ brócolis, batata portuguesa,
farofa de ovos c/ banana e molho à campanha

114,90

44,90
112,90

109

110

111

Simples na Brasa

109,90

39,90
104,90

106

107

108

À Campanha
arroz branco, batata frita, 
farofa de ovos e molho à campanha 

À Jardim
arroz c/ brócolis, batata portuguesa, 
farofa de ovos c/ banana e molho à campanha 

Grelhado

134,90

64,90
79,90

103

104

105

À Milanesa 

À Parmegiana
arroz e purê 

Simples na Brasa 49,90
119,90

124,90

100

101

102

À Campanha
arroz branco, batata frita, 
farofa de ovos e molho à campanha 

À Jardim
arroz c/ brócolis, batata portuguesa, 
farofa de ovos c/ banana e molho à campanha 

Salada Mista                       
maionese, palmito, alface americana, 
cebola roxa e tomate cereja 

Verde                                              
alface americana e crespa, rúcula,
cebola roxa e tomate cereja

Palmito

Maionese de Batata

Caesar na Cesta de Parmesão

44,90

44,90

49,90

39,90

39,90200

201

202

203

204

Arroz c/ Brócolis

Arroz à Piamontese

Arroz Maluco

Batata Frita

Batata Portuguesa

Purê de Batatas

Arroz à La Grega

Farofa na Manteiga

Farofa c/ Bacon

Farofa de Ovos

Arroz Branco

Farofa de Ovos c/ banana
            

24,90

31,90

31,90

39,90

31,90

24,90

24,90

26,90

41,90

24,90

35,90

39,90

Legumes Cozidos
babata, cenoura, 
brócolis e couve flor                

Feijão Tropeiro

Pão Francês

Feijão pequeno

Feijão grande

Molho à Campanha

4,00

9,00

9,00

13,90

41,90

46,90

Ovo Frito 5,00

216

210

214

211

212

213

215

221

217

218

220

225

227

226

223

224

222

219

228

240

242

241

na brasa

250

139,90251

Mista
contra filé, picanha suína, linguiça de 
pernil, coração de frango e batata frita

Picanha Fatiada
farofa, batata frita e molho à campanha

159,90

64,90274 Gurjão de Peixe

79,90275 Carne Seca c/ Aipim

79,90276 Filet Aperitivo

79,90277 Filet à Milanesa Aperitivo

74,90

79,90
89,90

278

000

000

Provolone à Milanesa

Camarão Alho e Óleo
Camarão à Milanesa

89,90279 Filet no Pão Italiano                           
c/ molho madeira e torradas

69,90271 Linguiça Mineira Aperitivo

64,90272 Frango à Passarinho

64,90273 Gurjão de Frango

30

31

32

33

40

41

42

43

44

45

46

47

48

00

49

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

74

75

76

77

78

79

Pastel Carne - Queijo unid. 8,90

8,90

7,90

24,90

Linguiça de Pernil unid.

Pão de Alho unid.

Queijo Coalho c/ Melado

Pastel Camarão c/ Catupiry unid. 11,90

39,90Polenta Frita

39,90Moela de Frango

44,90Bolinho de Bacalhau 6 unid

39,90Aipim Frito

12,90Bolinho de Feijoada unid

44,90

262

263

264

260

261

266

267

269

265

268

270 Fritas c/ Queijo e Bacon

Coração257 24,90Filet Mignon

Frango

29,90

24,90

255

256

Consulte nossos Vinhos com o garçom

Água c/ e s/ Gás

Refri lata | garrafa 290ml

Shot Limão

H2OH!
Schweppes Citrus

Energético

Ice Tea
Mate copo

Suco 400ml copo 

Café

Suco 900ml jarra                       

8,90

7,90
9,90

2,00
20,90

9,90

36,90

6,90

11,90
9,90

14,90

14,90

Consulte nossa Carta de Drinks

24,90

29,90
34,90

Caipirinha

Caipivodka Nacional

Caipvodka Absolut

Caipirinha Premium 29,90

Gin Beefeater

Smirnoff Ice 275ml

Licor 43

Black Label  

Jack Daniels Honey  

Steinhäger
Vodka Nacional

Cointreau

Tequila

Amarula

Salinas

Red Label 

Jack Daniels 

Vodka Absolut

Chivas 12 anos 
Chivas 15 anos 

Ballantines 12 anos 
Ballantines Finest 

24,90

29,90

26,90

26,90

19,90

29,90

29,90
24,90

26,90

19,90

25,90
19,90

19,90
24,90

29,90
24,90

29,90
34,90
24,90Jameson

Limão, laranja, abacaxi c/ hortelã
e abacaxi           

 Café Premiuml 9,90
 Café premium, chantilly e licor de café

20

11

12

10

01

03

Garotinho 220ml 7,90
21 Caldereta 300ml 10,90
22 Caneca 0º Grau 14,90

Original 19,90

Stella
Corona

Heineken

12,90

12,90

Stella 19,90

12,90

04 Heineken 21,90

00

12 Corona Zero
Stella Artois Pure Gold

12,90
12,90

na brasa


